
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 13 
2022 m. kovo 28 d. – balandžio 3 d. 
 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 
Lietuvos gydytojų sąjunga, 2009–2022 / knygą paruošė Liutauras Labanauskas, Aistė Sivakovaitė, Kazimieras 

Valius. – Vilnius : Lietuvos gydytojų sąjunga, 2022. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-9265-8-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Ieškok stiprybės savyje / Louise L. Hay ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kažemekaitienė. – Ramučiai, Kauno r. : 

Ramduva, 2022. – 214 p.. – ISBN 978-609-8145-64-9 
 
Ijonas / Platonas. – Vilnius : Phi knygos, 2022. – 128 p.. – (Opera Platonis, ISSN 2538-6689). – ISBN 978-609-

8236-25-5 
 
Ryšys su vaiku, ryšys su savimi / Eglė Lukinaitė-Vaičiurgienė. – Vilnius : E. Lukinaitė-Vaičiurgienė, 2022. – 320 p.. 

– ISBN 978-609-475-946-8 
 
Vidinis balsas / Ethan Kross ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 272 p.. 

– ISBN 978-609-479-588-6 
 
Vidinis balsas : [elektroninis išteklius] / Ethan Kross ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-589-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Išėjo sėjėjas sėti : homilijos / Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius ; sudarė Indrė Aušrotienė, Raminta 

Bunkienė. – Vilnius : Lumina vera, 2022. – 240 p.. – ISBN 978-609-95366-2-0 
 
Присутствиe непостижимой силы : 700-летию православия в Литве. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – 598 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8315-03-5 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Jokių taisyklių : kodėl „Netflix“ tokia sėkminga / Reed Hastings, Erin Meyer ; iš anglų kalbos vertė Almantė 

Rimavičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 416 p.. – ISBN 978-609-479-592-3 
 
Jokių taisyklių : kodėl „Netflix“ tokia sėkminga : [elektroninis išteklius] / Reed Hastings, Erin Meyer ; iš anglų 

kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-593-0 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Žmogus, įveikęs Rusiją / Carl Gustaf Mannerheim ; iš rusų kalbos vertė Virginija Martinkienė. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], [2022]. – 672 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-461-4 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Buhalterinės apskaitos studijų programos baigiamosios profesinės veiklos praktikos metodiniai nurodymai : 

[elektroninis išteklius] / Jevgenija Furgasė, Svetlana Vaičiulienė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 
2022. – ISBN 978-9955-27-610-4 

 



 

2 
 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Slaugos fakulteto pirmosios pakopos studijų 
programų Slauga ir Akušerija baigiamojo darbo rengimo ir gynimo reglamentas : [elektroninis išteklius] / Aurelija 
Blaževičienė, Lina Spirgienė, Alina Vaškelytė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (22 p.). 
– ISBN 978-9955-15-737-3 

 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Slaugos fakulteto antrosios pakopos Slaugos 

studijų programų baigiamojo darbo rengimo ir gynimo reglamentas : metodinės rekomendacijos : [elektroninis 
išteklius] / Aurelija Blaževičienė, Lina Spirgienė, Alina Vaškelytė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 
1 pdf failas (24 p.). – ISBN 978-9955-15-736-6 

 
Netrukus į mokyklą : kalba, matematika, logika : 5–6 metų vaikams / Olga Isaenko ; iš ukrainiečių kalbos vertė 

Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-223-9 
 
Statybos inžinerijos baigiamojo projekto rengimo metodinės rekomendacijos : mokomoji knyga : [elektroninis 

išteklius] / Loreta Kelpšienė, Edita Mockienė, Laima Skridailaitė. – Šiauliai : Šiaulių valstybinė kolegija, 2022. – ISBN 
978-609-415-124-8 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Handbook for assessment of greenhouse gas emissions from peatlands : applications of direct and indirect 

methods by life peat restore. – Vilnius : Lietuvos gamtos fondas, 2022. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-570-22-6 
 
Handbook for assessment of greenhouse gas emissions from peatlands : applications of direct and indirect 

methods by life peat restore : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos gamtos fondas, 2022. – ISBN 978-9986-570-
23-3 

 
Open readings = Laisvieji skaitymai : programme and abstracts / Physics Faculty of Vilnius University. – [Vilnius] : 

[Vilnius University], [2010]-    . 
2022 : 65th International Scientific Conference for Students of Physics and Natural Sciences : March 15–18, 

2022, Vilnius : [elektroninis išteklius]. – 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0722-7 
 

MEDICINA 
 
Liekna visam gyvenimui : [lengvas gidas, kaip sverti mažiau, gyventi ir jaustis geriau] : [elektroninis išteklius] / 

Vaida Kurpienė. – Vilnius : Valgau sveikai, 2022. – ISBN 978-609-96054-1-8 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Jūrų verslas žaliąja kryptimi! = The green line of maritime business : tarptautinės studentų mokslinės praktinės 

konferencijos pranešimų rinkinys / sudarė Elena Valionienė. – Klaipėda : Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, 2022. – 
ISBN 978-609-8160-31-4 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Chanel : intymus gyvenimas : [kontroversiška istorija apie XX amžiaus mados legendą – Chanel] : [audioknyga] / 

Lisa Chaney ; iš anglų kalbos vertė Aistė Černiauskė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-594-7 
 
Père Ant : 100 memories of my father, Antanas Mončys / Jean-Christophe Moncys. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. 

– 328 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8120-83-7 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Dar kartelį tark Š garselį / Aistė Kvičiuvienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 36 p.. – ISBN 978-9955-32-568-0 
 
Gimtinės kalbos lobiai / Angelė Vilutytė. – Vilnius : Versmė, 2022. – 248 p.. – ISBN 978-609-486-028-7 
 



 

3 
 

Lietuvių kalbos užduotys 5 klasei / Levutė Karčiauskienė. – Kaunas : Ugda, 2022. – 76 p.. – ISBN 978-609-8051-
46-9 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Apie tave : poezija / Gintarė Zavarskienė. – Utena : Utenos spaustuvė, 2022. – 56 p.. – Tiražas 100 egz. ; 56 p.. – 

ISBN 978-9955-35-237-2 
 
Baltas ilgesio aidas : eilėraščiai / Nijolė Baškytė-Katelynienė. – Vilnius : Litera, 2022. – 122 p.. – ISBN 978-609-

482-084-7 
 
Bedugnė žiūri į tave : [atsiminimai] / Birutė Žymantienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 121 p.. – ISBN 978-9955-32-

569-7 
 
Gyvenimas dovanotas žmonėms… : proza, eilėraščiai / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2022. – 116 p.. 

– ISBN 978-609-475-944-4 
 
Gražus pasauli, kurgi tu : [romanas] / Sally Rooney ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 304 p.. – ISBN 978-609-01-5082-5 
 
Gražus pasauli, kurgi tu : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Sally Rooney ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 

Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5083-2 
 
Joga / Emmanuel Carrère ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 

304 p.. – ISBN 978-609-479-590-9 
 
Joga : [elektroninis išteklius] / Emmanuel Carrère ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-591-6 
 
Lėtas laikas : eilėraščiai / Marija Meilė Kudarauskaitė, Vytautas Kudarauskas-Bunkus. – Vilnius : Homo liber, 

2022. – 298 p.. – ISBN 978-609-446-266-5 
 
Mirtis „Saulėlydžio giraitėje“ : romanas / Minna Lindgren ; vertė Vaiva Monika Lanskoronskytė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 368 p.. – ISBN 978-609-484-463-8 
 
Muszla pełna morza / Józef Szostakowski. – Brejkowszczyzna, Rej. Wileński: Muzeum Władysława Syrokomli, 

2022. – 112 p.. – ISBN 978-609-95456-9-1 
 
Pabaigoje jie abu miršta : romanas / Adam Silvera ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 384 p.. – ISBN 978-609-01-5074-0 
 
Pasaulis sukasi spirale : eilėraščiai / Jonas Ivanauskas. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 76 p.. – ISBN 978-

609-489-214-1 
 
Paskui žaltvykslę : apsakymai, pasakos / Birutė Pakėnaitė. – Vilnius : Termorenovacija, 2022. – 117 p.. – ISBN 

978-609-489-215-8 
 
Po Tėviškės dangum : rinktinė / Romualdas Šimkūnas. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 253, [3] p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-462-202-1 
 
Po vieversių dangumi : eilėraščiai / Ana Aleksandravičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 154 p.. – ISBN 

978-609-489-212-7 
 
Rudens ir mėnesienos užburta : eilėraščiai / Nijolė Truskaitė-Tamulynienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 

150 p.. – ISBN 978-609-489-213-4 
 



 

4 
 

Siuvėjos iš Grybovskos užrašai : pasakos, sakmės, nutikimai / sudarytoja Stefanija Pučinskaitė-Pladukienė. – 
Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 392 p.. – ISBN 978-609-489-216-5 

 
Skandalingas iššūkis : romanas / Sarah MacLean ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 480 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Buduaro paslaptys“ 3-
ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0800-4 

 
Slėpynės : [romanas] / M.J. Arlidge ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– 352 p.. – ISBN 978-609-01-5077-1 
 
Slėpynės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / M.J. Arlidge ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5078-8 
 
Šventadienis širdies sode : eilėraščiai, dainos / Rita Juškevičiūtė-Mockeliūnienė ; [iliustracijos Rasos Uzialienės]. 

– Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 334, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-474-303-0 
 
Tarp dviejų garsų : grafinis romanas apie kompozitorių Arvo Pertą / Joonas Sildre ; iš estų kalbos vertė Viltarė 

Urbaitė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8120-84-4 
 
Tarp vėjų keturių : peržvalgos, paatviravimai, pajautos / Jonas Laurinavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 

104 p.. – ISBN 978-609-474-304-7 
 
Tu tekėk, Šešupėle, tekėk : eilėraščiai, proza / Teresė Vizbarienė. – Marijampolė : Idėja plius, 2022. – 160 p.. – 

ISBN 978-609-8253-24-5 
 
Už auksinių grotų : aš gimiau hareme / Choga Regina Egbeme ; iš vokiečių kalbos vertė Angelė Barkauskienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 232 p.. – ISBN 978-609-01-5080-1 
 
Už auksinių grotų : aš gimiau hareme : [elektroninis išteklius] / Choga Regina Egbeme ; iš vokiečių kalbos vertė 

Angelė Barkauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5081-8 
 
Vieno namo istorija / Vilija Jurėnienė. – Vilnius : V. Jurėnienė, 2022. – 220 p.. – ISBN 978-609-475-943-7 
 
Vilniaus apokalipsė : [fantastinis romanas] / Viktor Denisenko. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 

368 p.. – ISBN 978-609-484-462-1 
 
Zita Zokaitytė : biobibliografija / sudarytoja Nijolė Sisaitė. – Kėdainiai : Spaudvita, 2022. – 248 p.. – ISBN 978-

609-8126-87-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
12 svarbiausių emocijų : pasakojimai apie tai, ką jaučiame / iš lenkų kalbos vertė Rolanda Strumilienė ; iliustravo 

Eluta Kidacka. – Vilnius : Presvika, 2022. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-224-6 
 
Ar galiu pažaisti? / Nicola Kinnear ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 32 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-5076-4 
 
Berniukas, susipažinęs su banginiu / Nizrana Farook ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5072-6 
 
Du mėnesiai kelio : [apysaka] / Sharon Creech ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 256 p. : iliustr.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126). – ISBN 978-609-01-5071-9 
 
Dviširdis žmogus : [romanas] / Aurimas Didžiokas. – Kaunas : A. Didžiokas, 2022. – 139 p.. – ISBN 978-609-475-

945-1 
 



 

5 
 

Emocijos : [pajudink ir pažadink] : [žaislinė knyga] / [iliustravo Marta Sorte] ; [iš prancūzų kalbos vertė Margarita 
Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-598-3 

 
Grufo vaikas : [pasaka] / Axel Scheffler, Julia Donaldson ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5079-5 
 
Katinas Miegošius / Egidijus Zaikauskas ; iliustravo Reda Tomingas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 72 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-5073-3 
 
Linksmosios pratybos : gimtosios kalbos taisyklės ir pratimai eilėmis / Vilija Žalienė ; [Agnės Dragūnaitės 

piešiniai]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 39, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-305-4 
 
Pedingtonas skuba į pagalbą / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5075-7 
 
Pelėdžiuko sapnas : pasakos / Janina Degutytė ; iliustravo Eidvilė Viktorija Buožytė (Eídvilė). – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5084-9 
 
Sapnūm miestelis / Rudelite Daiva. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-634-1 
 
Snaigė / Benji Davies ; iš anglų kalbos Paulius Norvila. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – ISBN 978-609-

479-595-4 
 
Šachmatų šalis / Shia Green ; iš ispanų kalbos vertė Aurelija Lieponytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 40 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5085-6 
 
Žaidėma, pasakas ė… katėna… / Daukontatė Adelė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-635-8 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Ekologija vaikams / Lidia Rekosz-Domagała ; iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė ; iliustravo Piotr Brydak. – Vilnius 

: Presvika, 2022. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-225-3 
 
Mikė Pūkuotukas : gerų minčių kalendorius, 2023. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 164 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-05-0739-1 
 
Spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – Virš. virš antr.: L.O.L. Suprise!. – ISBN 978-

609-05-0740-7 
 

ISTORIJA 
 
The road of memory, 1941–2021. – Vilnius : Margi raštai, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-09-524-8 
 

NATOS 
 
Močiutės sodas : muzikinė literatūrinė kompozicija : fortepijoninės pjesės ir pasaka / Tatjana Šlaustienė. – 

Kaunas : Artrema, 2022. – 60 p.. – ISMN 979-0-9021738-0-3 
 

ŽEMĖLAPIAI 
 
Vievis žemėlapiuose / Algimantas Muzikevičius ; [sudarytojai Algimantas Muzikevičius, Virgilijus Poviliūnas, Irena 

Senulienė]. – Vilnius : Mardosų spaustuvė, 2022. – (Trakų Rotary klubo biblioteka). – ISBN 978-609-95040-6-3 
 

PERIODIKA 
 

Kapitalo rinkos apžvalga : [elektroninis išteklius] / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2022. – ISSN 
2783-672X 



 

6 
 

 
Mokinių sveikata : [elektroninis išteklius] / Higienos institutas. – Vilnius : Higienos institutas, 2022. – ISSN 2783-

6762 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

